[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОТРАДНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 09.08.2017 г.                                        №   64                                      п. Отрадный
«Об установлении ограничительных мероприятий
по бешенству на территории
Отрадновского сельского поселения»

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-I «О ветеринарии», в связи с выявлением случая заболевания бешенством дикого животного, на основании представления директора департамента ветеринарии Ярославской области – главного государственного ветеринарного инспектора Ярославской области Чавгуна А.Л. от 25.07.2017г. № 04-16/403, в целях ликвидации очага бешенства и недопущения распространения заболевания на территории Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству животных на территории деревни Турково Отрадновского сельского поселения на срок до 25.09.2017г.

2.  Определить эпизоотическим очагом территорию личного подворья Толкнова М.Ф., расположенного по адресу: Ярославская область, Угличский район, д. Турково.
3. Считать территорию деревень Поповское, Харпугино  Отрадновского сельского поселения угрожаемой зоной по бешенству животных.

4. Поручить начальнику сектора по работе с населением Киселевой Н.А. организовать оповещение населения об ограничительных мероприятиях на подведомственной территории, а также о необходимости незамедлительно сообщать в администрацию Отрадновского сельского поселения обо всех случаях обнаружения больных животных.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете Отрадновский вестник, на официальном сайте администрации Отрадновского поселения в сети Интернет и разместить на информационных стендах.
6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

                     Глава поселения                                                    В.А. Абрамов